quod manducarent, convocatis  
discipulis ait illis, <sup>2</sup> Misereor  
super turba, quia ecce iam tri-  
duo sustinent me nec habent  
quod manducant, <sup>3</sup> et si dimi-  
sero eos icinios in domum  
suam, deficient in via: quidam  
enim ex eis de longe venerunt.  
<sup>4</sup> Et responderunt ei discipuli  
sui, Unde istos poterit quis hic  
saturare panibus in solitudine?  
<sup>5</sup> Et interrogavit eos, Quot pa-  
nes habetis? Qui dixerunt  
Septem. <sup>6</sup> Et praecepit turbae  
discumbere supra terram: et  
accipiens septem panes gratias  
agens fregit, et dabat discipulis  
suis ut adponerent, et adposne-  
runt turbae. <sup>7</sup> Et habebant  
pisciculos paucos: et ipsos be-  
nedixit et iussit adponi. <sup>8</sup> Et  
manducaverunt et saturati sunt,  
et sustulerunt quod superaverat  
de fragmentis, septem sportas.  
<sup>9</sup> Erant autem qui manducave-

3. τινὲς γὰρ  
- ἀπὸ μακρ. εἰσίν

§ C

6. [καὶ] εὐχαρ.

rel. Vulg. g<sup>1</sup>.l. Syrr.Pst.&Hel. Memph.  
W.&Schw. Goth. Arm. Æth. (vid.  
Matt. xv. 32). mecum sunt et f. | προσ-  
μνονσιν και Β. Memph.MSS. | απο  
ποτε ὡδε εἰσιν και D. a.b.i. est jam  
quod hic sunt et c.ff.

2. εχουσιν] εχουσιν LXd. 33.

3. και εαν] καν L. | om. εαν E.

- εαν απολυσω... εκλυθησονται] απο-  
λυσαι et ου θελω (post οικον) μη εκλυ-  
θωσιν et ὅτι (post ὁδῷ) D. a.b.(ff).i.  
(vid. Matt. xv. 32). | Contra, MSS.  
Vulg. c.f. rel.

- οικον αυτων] praem. τον 69. | om.  
αυτων D. ff.i. (h. a. om. εις τ. οικ. αυτ.  
b).

- και τινες BDLΔ. 1. 33. (Syr.Pst.)  
Memph. (ὅτι και τ. D. supra. quoniam  
quidam a.b.c.i.) | † τινες γαρ τ. AX.  
rel. Vulg. f. Syr.Hel. Goth. Arm. Æth.  
|| add. εξ D. c.f. ff. g<sup>2</sup>.i.l. Syrr.Pst.&Hel.  
| Contra, MSS. a.b. rel.

- απο μακροθεν B.Bthly.DLΔ. 1. 33. 69.  
Latt. Syrr.Pst.&Hel. | \*om. απο τ. A  
X. rel.  
- ηκασιν (St.) AD. 1. 33. 69. S(ut vid.)  
Vs. Latt. Syrr.Pst.&Hel. Goth. Arm.  
Æth. | ηκουσιν (Elz.) XEFGHKMUT.  
| εἰσιν BLΔ. Memph.

4. ὅτι ποθεν BLΔ. | \*om. ὅτι τ. AD.  
rel. (vid. Matt. xv. 33).

- τουτους] om. 1. | om. hic Syrr.Pst.

- ὡδε] om. D. 69. H. Vulg.MS. b.c.ff.i.

Goth. | Contra, MSS. Vulg.Cl. et Am.  
rel. | ante ὄν. 1. f. (ante τουτους a.  
post αρτων l).

4. αρτων] αρτον 1. FHKG. | add. hos  
omnes Syr.Pst. | praem. αυτους 1.

- επ' ερημιας BDL. rel. Latt. rel. | επ'  
ερημιας AK. | επ' ερημιας Δ.

5. ηρωτα BLΔ. | † ηρωτα τ. AD. rel.  
| ερηρωτησεν M. Vulg. b.f. ff. g<sup>1</sup>.2. Syr.  
Pst. (Contra, a.c. Syr.Hel.)

- εχετε αρτους ABsL. 1. rel. Goth. Arm.  
| αρτους εχετε D. 33. Latt. Syrr.Pst.&  
Hel. Memph. Æth. (vid. cap. vi. 38 et  
Matt. xv. 34). | om. αρτους X.